Marialis haec imago quasi imago sit atque index pietatis populi Ma-

teolani. Propter quod probatissimum animorum studium eadem effigies 
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anno MDCCCXLIII, auctoritate Petriani Canonicorum Collegii, aureo 

diademate fuit redimita. Meritum igitur praeconium tribuendum est 

incolis, quod tam impenso tenentur cultu Deiparae, neque praetermit

tendum e decurionum consulto Mateolam, anno MCMLIV, proclamatam 

esse (( urbem Mariae ». Praeterea cathedralis haec ecclesia sacris vesti

bus ac supellectile pretiosa affluit ; et ad venerandas reliquias quod atti

net, corpus servat Sancti Ioannis a Matera, quem supra diximus, argen

tea arca inclusum et sub ara positum, quae mar mor um varietate renidet ; 

cui Caeliti stati honores, ab Apostolica Sede probati, solent impendi. 

Quibus omnibus permotus votaque significans sacri cleri ac potestatum 

civilium, Venerabilis Frater Iacobus Palombella, Materanensis Ar

chiepiscopus, preces Nobis adhibuit, ut cathedrale templum istud, arte 

et religione maxime spectabile, Basilicae Minoris nomine ac iure dona-

remus. Quas supplicationes libenti animo admitientes, Nos, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litteratura vi 

perpetuumque in modum cathedralem ecclesiam Materanensem ad digni

tatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus 

ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri, et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 

mensis Iulii, in festo Visitationis Beatae Mariae Virginis, anno MCMLXII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULA 

Ad clarissimum virum Ioannem Dell'Acqua, Universitatis Studiorum Fer-

rariensis Moderatorem, ob novam illius Athenaei sedem inaugurandam. 

Ex obsequii plenis a te datis litteris comperimus studiorum Univer

sitati Ferrariensi proximo ineunte mense affabre exstructam novam sedem 

inauguratum iri : quod ut sollemnius et laetius evaderet, perhumaniter 

optasti auspicali ritui Personam Nostram aliquo modo adesse et bona 

omina Nostra afferri. Votis tuis libenter concedentes, Venerabilem Fra

trem Nostrum Hamletum Ioannem Cicognani, Cardinalem a publicis 

Ecclesiae negotiis, nobilissimam hanc ob causam delegimus et destina-

vimus, cuius honorabilis praesentia palam aperteque significabit, bene

volentiam et egregiam existimationem Apostolicae Sedis erga istud prae

clarum disciplinarum et artium domicilium continuari et in aevum 

protendi; nec immerito quidem. Id a. d. iv Non. Mart. anno MCCCXCI 

a Decessore Nostro Bonifatio IX constitutum est atque, ortu et progres

sione spectabile, meritis et laudibus floruit, ita ut famam nactum sit 

inditam, et de se egregiam spem foveri iubeat. Deus scientiarum Do

minus, Pater luminum, a quo omne datum optimum et omne donum 

perfectum descendit,1 magnum Athenaeum tegat, tueatur, iugi incre

mento adaugeat, ut optimi cuiusque exspectationi continenter respon

deat, et nobilis sit ingeniorum palaestra, ubi doctrinae et artes, po-

litior humanitas et christiana sapientia in exemplum niteant et fertili 

foedere nodoque in exemplum ceteris connectantur. 

Haec flagrantibus votis cupientes, tibi, dilecte fili, docentibus et 

discentibus, et administratoribus studiorum Universitatis Ferrariensis, 

et universis, qui eius novis aedibus auspicandis intererunt, Apostolicam 

Benedictionem, aemulae frugiferaeque navitatis et non defuturae fiduciae 

pignus, peramanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx mensis Februarii anno MCMLXIII, Pon

tificatus Nostri quinto. 

, IOANNES PP. XXIII 

1 Cfr. lac. 1, 17. 
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ALLOCUTIONES 

I 

In Basilica Vaticana habita, christifidelibus qui Romam peregrinati sunt, 

ut sollemni beatificationi Venerabilis Servae Dei Elisabeth Annae Bayley, 

viduae Seton, interessent. * 

Venerabili Fratelli, diletti figli. 

Il brano evangelico dell'odierna domenica terza di Quaresima ci ha 

portato l'eco soave e consolatrice della parola del Salvatore Divino : 

Beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud : Beati coloro che 

ascoltano la parola di Dio, e la osservano.1 Questa beatitudine riassume 

l'essenza della vita cristiana, armonia di fede e di opere, di pensiero e 

di azione, che dal seme deposto nel Battesimo procede in perfezione di